Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 198, de 08 de abril de 2024

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE

RESERVA DO VESTIBULAR 2024.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital

de Chamada de Cadastro de Reserva do Vestibular 2024.1 n° 087/2024, publicado na edição do

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/03/2024,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR, o Resultado da primeira chamada de Cadastro de Reserva

do Vestibular, referente ao Primeiro Período Letivo de 2024, dos candidatos convocados que

entregaram a documentação, em conformidade com o Edital de Chamada de Cadastro de Reserva

do Vestibular 2024.1 nº 087/2024, de acordo com os Anexo I, II e III desta Portaria, com os nomes

dos candidatos deferidos e indeferidos por campus.

Parágrafo Único. Os Anexos encontram-se disponíveis no site da

Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º As matrículas dos candidatos de cada curso serão realizadas nas Secretarias

de Cursos dos campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga nos dias 09 e 10 de abril de

2024, das 08h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 17h:30min.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO I DA PORTARIA Nº 198/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO

VESTIBULAR 2024.1

(EDITAL Nº 087/2024)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

Bianca Novaes dos Santos  Ampla concorrência AGRONOMIA

Jenedy Oliveira Vieira  Ampla concorrência AGRONOMIA

Vinicius Santos Caires  Ampla concorrência AGRONOMIA

Manuela Souza Oliveira  Cota Étnico - Racial AGRONOMIA

Bruno Oliveira dos Santos  Cota Étnico - Racial LETRAS MODERNAS

Lucas de Souza Lopes  Cota Social LETRAS MODERNAS

Cleide de Almeida Queiroz  Ampla concorrência GEOGRAFIA

Vitória Pereira Costa  Cota Social GEOGRAFIA

Julia Santos de Sousa  Cota Social GEOGRAFIA

Andreza Gomes Brasil  Cota Social HISTÓRIA

Táfni Sampaio Santos Oliveira  Cota Social HISTÓRIA

Andréa Sampaio Silva  Cota Social HISTÓRIA

Emanuela Silva Carvalho  Cota Social HISTÓRIA

Evelyn Vitória de Sousa Sampaio  Ampla concorrência PEDAGOGIA

Átila Rodrigues Brito  Cota Étnico - Racial DIREITO

Nicholas Bruny Cortes dos Santos Filho  Ampla concorrência ECONOMIA

Felipe Antõnio Maia Fernandes  Ampla concorrência ECONOMIA

Maria Eduarda Andrade Carneiro  Ampla concorrência ECONOMIA

Antônio Tiago Viana Marinho Ampla concorrência ECONOMIA

Ítalo Gabriel Leal de Azevedo Ampla concorrência ECONOMIA

Catiandre Sousa da Silva Ampla concorrência ECONOMIA

Murilo Batista de Oliveira  Cota Social ECONOMIA

Kailane Gomes de Almeida  Cota Social ECONOMIA

Samara Cardoso Almeida  Cota Social ECONOMIA

GUSTAVO RIBEIRO OLIVEIRA Cota Social ECONOMIA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Camila Gomes de Souza  Ampla concorrência FILOSOFIA

Carlos Eduardo Soares Pires  Cota Social FILOSOFIA

Beatriz Freire Lima

Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA

Larissa silva Caires

Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA

Maria Luiza Alcântara Santos

Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA

Maria Eduarda Silva Baum
Ampla concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO

Diogo Oliveira de Sousa
Ampla concorrência CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

Clarice Sofia Sousa Silva Vilas Boas

Ampla concorrência CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

Emerson Jesus Silveira

Cota Social CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

Raí Baleeiro Alves Silva

Cota Social CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

Gabriel Alves Cruz

Cota Social CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

Fabrício da Silva Souza
Cota Social CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

Kauana Sousa Lima  Cota Social MATEMÁTICA

Lucas Alves Coutinho Cota Social CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Erick Miqueias pereira silva Cota Social CIÊNCIAS CONTÁBEIS

MARIA EDUARDA DA SILVA

SANTOS

Cota Social CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Bárbara Lorrane de Almeida Oliveira  Ampla concorrência JORNALISMO

Eloá Moara de Paiva  Cota Social JORNALISMO

Jaiane Rios Ribeiro  Cota Social JORNALISMO

Raí Alves Barbosa  Cota Social JORNALISMO

Pedro Ricardo Silva Santos  Cota Social JORNALISMO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO II DA PORTARIA Nº 198/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO

VESTIBULAR 2024.1

(EDITAL Nº 087/2024)

CAMPUS DE JEQUIÉ

MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME MODALIDADE CURSO

Lyris Chrystine Barros Gargano

Ampla Concorrência CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO

Ariela dos Santos Lopes

Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO

Daniel Ammon Cruz da Silva

Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO

Thalia Felipe Santana

Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA NOTURNO

Ana Clara Cavalcante Macedo Ampla Concorrência ENFERMAGEM

Daiane Ribas Andrade Cota Social  LETRAS NOTURNO

Ana Carolina Souza Oliveira Ampla Concorrência ODONTOLOGIA

Flávia Duranes Souza Ampla Concorrência ODONTOLOGIA

Rafaela Moraes Ampla Concorrência ODONTOLOGIA

Giullia Dias Santana Cota Social ODONTOLOGIA

Maicon Araujo Nunes de Jesus Cota Étnico-racial PEDAGOGIA

Bianca Nascimento de Jesus Cota Étnico-racial SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

MATRÍCULAS INDEFERIDAS:

NOME MODALIDADE CURSO

Mariana Soares Moreira Damacena Étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO III DA PORTARIA Nº 198/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO

VESTIBULAR 2024.1

(EDITAL Nº 087/2024)

CAMPUS DE ITAPETINGA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CANDIDATO (A) MODALIDADE  CURSO

ARTHUR SANCHES OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA FÍSICA